
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 45, de 17 de agosto de 2021. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 117/2021 – DICAC,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 
 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 28246/2021-29 201500403304 
ALUIZIO MARQUES DE SANTANA 

NETO 

LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2020.2 

02 27639/2021-25 201600019270 ANGELO MATHEUS BARRETO SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020.2 

03 23649/2021-85 201600018980 
ARIANE GABRIELE BRASIL GOIS 
RABELO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA 

2020.2 

04 24964/2021-82 201600041100 JOÃO DANIEL LIMA CLARO 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2020.2 

05 27323/2021-21 201700040295 JOSE DAVI FERREIRA LIMA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.2 

06 27135/2021-53 201500393683 LILIAN TELES CARDOSO PEDAGOGIA 2020.2 

07 26926/2021-70 201600054968 LUCAS EMANUEL DE JESUS PEREIRA MÚSICA 2020.2 

08 28439/2021-56 200910014720 
RODRIGO DE OLIVEIRA 

MASCARENHAS 
GEOLOGIA 2020.2 

09 28297/2021-10 201600018952 THAIS DE ANDRADE MOURA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2020.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 26774/2021-03 201700055485 LAILA BIANCA MENEZES SOUZA FONOAUDIOLOGIA 2020.2 

11 27044/2021-85 201600055983 MONIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2020.2 

12 26751/2021-42 201700055538 THAYSA MARIA DA ROCHA BARBOSA FONOAUDIOLOGIA 2020.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 28605/2021-36 201700146768 EDIVÂNIA DA CONCEIÇÃO DANTAS FONOAUDIOLOGIA 2020.1 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 45, de 17 de agosto de 2021. 

 
 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


